¹ Bartolomeo Beccaria, commissario imperiale a Finale, SAVELLI 1981, p. 205; MUSSO 2010, pp. 107-108; CREMONINI 2010, pp. 37-38; RAVIOLA 2010, pp. 181-182.

² Miguel de Borja, SAVELLI 1981, p. 205.

donde tienen los nuevos grandes fautores, podrá aprovechar mucho; y de creer es que llegarán a todas partes las querellas, pues nos refieren que han dicho algunos de los nuevos que embiarán a quejarse a los príncipes de la iniquidad destas leyes y licencia que toman sus ministros.

La misma prevención que a don Juan de Cúñiga se ha hecho al conde de Montagudo para con el emperador.

Estando escribiendo ésta, hemos sabido que en Génova no se movieron por las persuasiones de los que allá embiamos, antes respondieron que las leyes sí, mas que no podían aceptar el nombramiento de magistrados, ni nosotros hazerlo como pretendemos. Visto esto, intimaron a la señoría el decreto, cuya copia embiamos, y les protestaron que le obedesciessen, y donde no, todos los demás que de su contumacia vinieren. Esto les ha dado qué pensar, y aún no han respondido. Por estar las cosas en este estado, ha parecido que conviene estrechar todos los rehenes, y assí se ha comenzado con los que aquí estaban, y ordenado lo mismo a Milán, Roma y otras partes. Guarde nuestro señor etc. De Casal a XX de hebrero 1576.

(f. 36) Nos Joannes cardinalis Moronus ligatus etc., Petrus Costaciarus episcopus Ayquensis orator et comissarius Cesareus, don Carolus Borgia dux Gandiae et don Joannes Idiaquez orator ministri cattolici.

Animadvertimus magistratus qui pro nunc moderandae huic reipublicae genuensi praeficiendi sunt nequaquam secundum modum et formam in legibus quas nuper compilavimus praescriptam eligi posse nisi prius iactis fundamentis et constitutis ordinibus magistratuum, ex quibus successores postmodum prosilire atque insurgere debent iuxta ea quae per nos accurate fuerunt sancita; neque expedire aut decere quod secundum antiquarum legum normam quas in hac parte nunc abrogamus atque abolemus promoveantur; minus etiam convenire existimavimus reliquendum hoc esse arbitrio civium, qui sine certa lege inter se conflictantes novos possint in civitate tumultus excitare nondum integre veteribus extinctis; proinde necessitati ipsi cedentes et facultate ac balia nobis attributa pro bono, iusto ac pacifico ipsius reipublicae regimine utentes, menti etiam principum nostrorum inhaerentes, qui post maturam harum omnium sanctionum nostrarum considerationem et discussionem, et quibus de iure Italiae et totius christiani orbis pax et quies commendata est, eam nobis litteris suis amplissime declaraverunt, omnique meliori modo via et forma qua possumus et nobis tributa est.